
Strana 1 z 4 

 

Č. j. ZÚ: ZÚ-03898/2022-13310 Č. j. Organizace:  

 
 

 

Prováděcí smlouva  
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

   

Zeměměřický úřad 

 

zastupuje:  Ing. Karel Brázdil, CSc., ředitel úřadu 

se sídlem: 

ID datové schránky: 

Pod sídlištěm 1800/9, P. O. Box 21, 182 11 Praha 8 

6yvadsa 

e-mail: zu.praha@cuzk.cz 

IČO: 60458500 

DIČ: Není plátce DPH 

Typ právního subjektu: Organizační složka státu (OSS) 

(dále jen „ZÚ“) 

a 

 

Povodí Moravy, státní podnik 

 

zastupuje: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 

se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno 

ID datové schránky: m49t8gw 

IČO: 70890013 

DIČ: CZ70890013 

Typ právního subjektu: Právnická osoba 

 

(dále jen „Organizace“), 

společně též jako „smluvní strany“. 

  

mailto:zu.praha@cuzk.cz


Strana 2 z 4 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na vzájemně výhodné spolupráci v oblasti výstavby 

a údržby rezortních územně orientovaných informačních systémů, a proto uzavírají, na základě 

Zápisu o vzájemném poskytování geografických dat, č. j.: 25539/2019-MZE-11120, respektive č. j.: 

ČÚZK-16935/2019-22 ze dne 11. 12. 2019, uzavřeného mezi Českým úřadem zeměměřickým 

a katastrálním (dále jen „ČÚZK“) a Ministerstvem zemědělství, tuto prováděcí smlouvu (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je vzájemná spolupráce při správě prostorových informací.  

2.  ÚČEL SMLOUVY 

Účelem Smlouvy je zajistit kvalitní geografické informace nezbytné pro výkon územně orientovaných 

agend veřejné správy České republiky, včetně krizového řízení a obrany státu a jejich harmonizace 

dle směrnice 2007/2/ES „INSPIRE“, transponované do českého práva zákonem č. 123/1998 Sb., o 

právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů na základě Zápisu 

o vzájemném poskytování geografických dat mezi ČÚZK a Ministerstvem zemědělství.  

3.  ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Organizace se zavazuje poskytovat ZÚ geografické informace (dále jen „data Organizace“) 
spravované v jejich vnitřních informačních systémech, které odpovídají obsahu ZABAGED®.  

2. ZÚ se zavazuje poskytovat Organizaci geografické informace specifikované v Příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „data ZÚ“). 

3. ZÚ zajistí publikaci dat Organizace na Geoportálu ČÚZK (https://geoportal.cuzk.cz), včetně 
publikace dle specifikace INSPIRE, pokud je ZÚ povinným poskytovatelem těchto dat. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv dodatečná potřebná plnění, která by byla nad rámec 

Smlouvy, budou řešena samostatnými dodatky ke Smlouvě. 

4.  ZPŮSOB PŘEDÁVÁNÍ DAT 

1. ZÚ předá data Organizaci 1x ročně, na základě její žádosti v E-shopu Geoportálu ČÚZK, která 
bude vytvořena na registraci Organizace, kde v poznámce žádosti musí být uvedeno: 
„Tato žádost byla vytvořena na základě Prováděcí smlouvy, č.j.: ZÚ-02135/2020-13310“. 
Rozsah a druh dat v žádosti musí odpovídat specifikaci dat ZÚ v Příloze č. 1 Smlouvy. Pouze 
takto označená žádost nebude po přijetí standardně vyřizována a bude sloužit ZÚ jen 
pro statistiku bezplatně vydaných dat. Data ZÚ bude pak umožněno stáhnout ze serveru ZÚ, 
v případě většího objemu budou předána na nosiči. 

2. Organizace bude svá data předávat na vyžádání, a to přes přístup ZÚ do elektronické databáze 
Organizace, čímž ZÚ umožní stažení dat. 

3. O data může být smluvními stranami zažádáno i v jiných termínech, v závislosti na stavu řešení 
a uzavřenosti aktualizací. 

4. Data budou předávána na základě protokolu o předání dat. Smluvní strany se dohodly, že jednou 

za rok provedou vyhodnocení vzájemné spolupráce.  

5.  UŽITÍ DAT A PODMÍNKY ZVEŘEJNĚNÍ  

1. ZÚ použije data Organizace takto: 

a) Pro aktualizaci ZABAGED®. Po integraci dat se tato data stávají nedílnou součástí 
ZABAGED®. V případě poskytování dat ZABAGED® jiným uživatelům za úplatu, budou 
veškeré takto získané příjmy odváděny do státního rozpočtu v souladu s rozpočtovými 
pravidly České republiky. 

b) Pro jejich harmonizaci v souladu s implementačními pravidly předmětné směrnice 
INSPIRE, pokud je ZÚ povinným poskytovatelem těchto dat. 

https://geoportal.cuzk.cz/


Strana 3 z 4 

 

2. Organizace použije data ZÚ pouze pro výkon činnosti, kterou vykonává v rámci působnosti 

Ministerstva zemědělství a statutu Organizace samostatně nebo prostřednictvím zhotovitelů. 

6.  OCHRANA VLASTNICKÝCH A AUTORSKÝCH PRÁV 

1. ZÚ prohlašuje, že spravuje ZABAGED® podle zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických 

a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany potvrzují, že jsou v souladu s § 58 odst. 7 a § 59 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, oprávněny vykonávat svým jménem a na svůj 

účet majetková práva všech případných autorů databází a jsou oprávněny je poskytnout druhé 

smluvní straně.    

3. Organizace prohlašuje, že na poskytovaná data se nevztahují práva třetích stran. 

7.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Data ZÚ a data Organizace se vyměňují bezplatně, a to na základě s § 4a odst. 6 zákona č. 200/1994 

Sb., zákon o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů související s jeho zavedením a 

na základě Zápisu o vzájemném poskytování geografických dat mezi ČÚZK a Ministerstvem 

zemědělství. 

8.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu kdykoli bez udání důvodu vypovědět. Výpověď musí 

mít písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně datovou schránkou. Sjednává se 

výpovědní lhůta 3 měsíce, počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

9.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, a právo k zaslání zápisu do registru smluv svědčí ZÚ. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Jakékoliv dodatky a změny Smlouvy musí být provedeny formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

 

 

V Praze, dne 22. 08. 2022     V Brně, dne 17. 10. 2022  

 

Ing. Karel Brázdil, CSc.     MVDr. Václav Gargulák  

ředitel úřadu       generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 

  

http://www.infoportal.cz/onmfav/onb/fulsoft/fs2_textt.php?coll=pszAx&id=12594&norm=121/2000;z;S&ctx=VZ


Strana 4 z 4 

 

Příloha č. 1  

Specifikace a rozsah dat poskytovaných ze ZÚ do Povodí Moravy, státní podnik: 

1. ZABAGED® - polohopis  
Rozsah území: seznam okresů v územní působnosti Povodí Moravy, státní podnik  
Popis:  
Formát souboru:  SHP (S-JTSK)    
Struktura poskytovaných dat: 

 
2. ZABAGED® - Výškopis - vrstevnice 
Rozsah území: seznam okresů v územní působnosti Povodí Moravy, státní podnik  

Popis:  
Formát souboru: SHP (S-JTSK)  
Struktura poskytovaných dat: 

 
3. Digitální model reliéfu ČR 4. generace 

Rozsah území: seznam okresů v územní působnosti Povodí Moravy, státní podnik  
Popis:  
Formát souboru: TXT (S-JTSK)     
Struktura poskytovaných dat: 
 

4. Digitální model reliéfu ČR 5. generace  
Rozsah území: seznam okresů v územní působnosti Povodí Moravy, státní podnik  
Popis:  
Formát souboru: TXT (S-JTSK)   
Struktura poskytovaných dat: 
 

5. Digitální model povrchu ČR 1. generace (DMP 1G)  
Rozsah území: seznam okresů v územní působnosti Povodí Moravy, státní podnik  
Popis:  
Formát souboru: TXT(S-JTSK)   
Struktura poskytovaných dat: 

 

Seznam obcí s rozšířenou působností v rozsahu územní působnosti Povodí Moravy, státní 

podnik: 

Blansko, Boskovice, Brno, Bruntál, Břeclav, Bučovice, Bystřice nad Pernštejnem, Bystřice pod 

Hostýnem, Česká Třebová, Dačice, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdlant nad Ostravicí, Havlíčkův Brod, 

Hlinsko, Hodonín, Holešov, Hranice, Hustopeče, Chrudim, Ivančice, Jeseník, Jihlava, Jindřichův 

Hradec, Konice, Králíky, Kroměříž, Kuřim, Kyjov, Lanškroun, Lipník nad Bečvou, Litomyšl, Litovel, 

Luhačovice, Mikulov, Mohelnice, Moravská Třebová, Moravské Budějovice, Moravský Krumlov, 

Náměšť nad Oslavou, Nové Město na Moravě, Nový Jičín, Olomouc, Otrokovice, Pelhřimov, 

Pohořelice, Polička, Prostějov, Přerov, Rosice, Rožnov pod Radhoštěm, Rýmařov, Slavkov u Brna, 

Svitavy, Šlapanice, Šternberk, Šumperk, Telč, Tišnov, Třebíč, Uherské Hradiště, Uherský Brod, 

Uničov, Ústí nad Orlicí, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Velké Meziříčí, Veselí nad Moravou, 

Vizovice, Vsetín, Vyškov, Zábřeh, Zlín, Znojmo, Žamberk, Žďár nad Sázavou, Židlochovice 

Kontaktní osoba Organizace: 

Radek Matouch, správce GIS, tel. 541 637 364, email: matouch@pmo.cz 

Kontaktní osoba Úřadu:  

Ing. Hana Olešovská, vedoucí Oddělení správy a rozvoje dat ZABAGED, hana.olesovska@cuzk.cz, 

tel.: +420 284 041 771 

mailto:matouch@pmo.cz
mailto:hana.olesovska@cuzk.cz

		2022-11-08T13:35:24+0100
	Unknown signer 7c3e18d8faaf8ad08f0b1fada7148f9b0248b2ef




